Familie ‘E'gjljs,ner}t’md das gésamte Team wiinscht Ihnen —
’ﬁ einen unvergesslichen Skitag und einen schénen
AT - Aufenthalt bei uns in der Hiitte! .
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SUPPEN / soups

Tagescremesuppe
Creamy Soup o#othe day

Gulaschsuppe mit Geback
Goulash Soup with Bread

Rindssuppe mit Kaspressknodel
Beef broth with cheese dumpling

Rindssuppe mit Leberknodel
Beef broth with liver dumpling

Rindssuppe mit Frittaten
Beef broth with thin sliced pancakes

HAUPTGERICHTE / main dishes

WIENER SCHNITZEL mit Pommes frites oder Reis
Breaded escalope of pork with French fries or ice

HUTTEN GROSTL
roasted potatoes mixed with meat, onions an bacon
with a fried egg

SCHWEINSBRATL mit Semmelknodel und Sauerkraut
Large Slow Roast Pork with sour cabbage and Jus

CHICKEN WINGS mit Bratkartoffeln und Grillsauce
Chicken Wings with Potato wedges and grillsauce

BERNER WURSTEL mit Pommes frites
Frankfurter Sausages stuffed with cheese
and wrapped in bacon and with French Fries

SCHOARLBURGER mit Pommes frites
Burger mit gegrilltem Putenfleisch, Zwiebeln, Speck,
Cocktailsauce und Salat

HAMBURGER/CHEESEBURGER
mit Pommes frites

€6,90

€6,90

€6,10

€6,10

€5,20

€17,80

€ 13,60

€16,20

€16,20

€12,50

€17,80

€17,80



FITNESSTELLER Putenstreifen gegrillt auf Salat
Grilled stripes of turkey breast with salad

SPAGHETTI BOLOGNESE mit Parmesan
Spaghetti Bolognaise with parmesan

GRILLWURSTEL mit Pommes frites
Grilled sausages with French fries

HUTTENTOAST mit Schinken, Kase, Zwiebel,
Pfefferoni und Spiegelei am Brot

Ham and cheese toast with onions, peppers,
topped with a fried egg

SCHINKEN-KASE TOAST
mit Salat oder Pommes frites

VEGETARISCHE GERICHTE

KASESPATZLE
Homemade Cheesnoodles (Austrian Specialty)

VEGETARISCHER FITNESSTELLER
Kaspressknodel auf Salat
Cheese Dumplings with salad

HUTTENTOAST vegetarisch
Schwarzbrottoast mit Kase, Zwiebel, GemUse
und Spiegelei

Cheesetoast with onions and vegetables, topped

with a fried egg

VEGANES GEMUSERISOTTO
vegan risotto with vegetables

Gemischter Salat
GrUner Salat

€14,60

€12,50

€ 10,50

€11,90

€ 13,60

€14,60

€11,90

€11,70



KINDERGERICHTE / Children menu

Kinder Wiener Schnitzel mit Pommes
Breaded escalope of pork with French fries

Kinder Spaghetti Bolognaise
Spaghetti Bolognaise with Parmesan

Kinder Grillwurst mit Pommmes
Grilled Frankfurters with French fries

Portion Pommes frites
Portion French fries

Kinder Kaiserschmarrn mit Apfelmus
Austrian Style Pancakes with apple mousse

NACHSPEISEN

KAISERSCHMARRN (hausgemacht)
mit Apfelmus

GERMKNODEL
mit Butter und Mohn oder
mit Vanillesauce und Mohn

TOPFEN-HEIDELBEERSTRUDEL
mit Schlagobers oder
mit Vanillesauce

APFELSTRUDEL
mit Schlagobers oder
mit Vanillesauce

SCHOKOLADEPALATSCHINKEN 2 Sttick
mit Schlagobers

PALATSCHINKEN 2 Stick
mit Marillenmarmelade

Guten Appetit wiinscht Ihnen
Familie Felsner & das Schoarlhitten Team!

€38,50
€6,50
€5,50
€5,40

€7,50

€13,50

€ 7,80
8,60

6,40
6,70
7,40

6,40
6,70
7,40

A MM

5,70

€ 540



BIER

Stiegl Bier / Radler

Stiegl Bier / Radler

Alkoholfrei Fl. ,Stiegl”

Hefeweizen ,Stiegl”

Hefeweizen ,Stiegl”

Dunkles Weizenbier Maisel's Weisse
Hefeweizen Alk.frei Sport Weisse
Pfiff Bier

Augustinerbrau

Augustinerbrau

WEIN UND SEKT

Wein Hausmarke

Zweigelt - Weingut Neumeister
Sauvignon blanc - Weingut Purkart
Muskateller Spritzer

Mischung rot oder weil3
Cola-Rot oder Sprite-Weil3
Aperol Spritzer

Schlumberger Sekt - Piccolo
Schlumberger Flasche
Prosecco

Moet Ice

0,51 €5,70
0,31 €4,60
051 €6,00
051 €6,00
0,31 €4,90
051 €6,00
0,51 €6,00
0,21 € 3,30
051 €5,70
0,31 €4,60
1/8 1 € 3,50
1/8 1 €4,50
1/8 1 €4,50
1/4 1 €4,60
1/4 1 €3,70
1/4 1 €4,30
1/4 1 €5,60

€13,00
0,751 € 39,00
0,751 € 33,00
0,751 €130,00

Fragen Sie unser Personal nach unseren aktuellen

Flaschenweinen!!!



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Schiwasser oder Hollunderwasser

Cola, Fanta, Sprite, Alimdudler

Cola, Fanta, Sprite, AlImdudler gespritzt

Coca Cola light / zero
Eistee

Apfelsaft
gespritzt mit Soda o. Wasser

Johannisbeer-, oder Mangopago
gespritzt mit Soda oder Wasser

Kawea0,25 |
Red Bull

Romerquelle Mineral
Romerquelle Mineral mit Zitrone
Soda mit Zitrone

Soda mit Zitrone
Bergquellwasser

0,251
0,51
0,251
0,51
0,251
0,51
0,331
0,331

0,251
0,51
0,21
0,31
0,51

0,331
0,331
0,251
0,51
0,251
0,51

€240
€4,80
€2,90
€5,80
€240
€4,80
€3,80
€3,80

€250
€5,00
€3,80
€4,30
€5,20

€3,90
€4,40

€3,70
€4,00
€1,90
€3,80
€1,00
€2,00



WARME GETRANKE
Tee mit Zitrone oder Milch €3,50
Frichtetee, Kamillentee, Griiner Tee oder € 3,50

Pfefferminztee

Tee mit Rum oder Schnaps €5,40
Heil3e Zitrone € 3,50
Punsch Blutorange - alkoholfrei € 3,50
Punsch mit 2 ¢l Rum €5,20
Jagatee € 6,00
Glihwein €5,50
HeiRe Schokolade € 4,40
Lumumba - Heil3e Schoko mit 2 cl Rum € 6,30
Melange € 3,50
Verlangerter Kaffee € 3,50
Espresso € 3,30
Doppelter Espresso €4,80
Milchkaffee €4,40
Cappuccino mit Sahne €4,40
Cafe Latte €5,50

Almkaffee alkoholisch €7,50



UNSERE SCHNAPSE und LIKORE
Zirbenschnaps
Heuschnaps

Da SCHOARL

Obstler
Birnenschnaps
Honigbirne
Marillenschnaps
Weichsellikor
Nusslikor

Hirschbirne Edelbrand

SPIRITUOSEN UND LONGDRINKS
Beschwipste Helene
Ramazzotti
Jagermeister

Berliner Luft

Espresso Martini

HeiBBe Witwe Likor
Oachkatzlschwoaf
Geiler Hirsch

Bacardi Cola

Bacardi Kawea

Bacardi Spezi

Vodka Lemon

Vodka Skiwasser

Roter Vodka Soda
Roter Vodka Soda

Gin Tonic

Hendrick’s Gin Tonic
Grey Goose Vodka Bull

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

€ 3,50
€3,50
€ 3,50
€3,20
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€6,50

€ 4,40
€ 3,50
€ 3,80
€3,50
€6,50
€5,20
€ 3,80
€5,20
€5,20
€5,20
€5,20
€5,20
€5,20
€5,20
€5,20
€4,90
€6,90
€6,90



Bacardi Cola

Bacardi Spezi

Bacardi Razz Soda

Vodka Skiwasser

Vodka Lemon

Gin Tonic

Roter Vodka Soda

Bier

Familie Felsner & das Schoarlhitten Team!

Tower Power

31

31

31

31

31

31

31

4,51

Guten Durst winscht lhnen

€119,00

€119,00

€119,00

€119,00

€119,00

€119,00

€119,00

€ 48,00



